
  InfoLIST  2/2024    
  Český Svaz Ochránců Přírody
  KOSENKA Valašské Klobouky                                             Poznej a Chraň 

Milí členové a příznivci spolku KOSENKA.
Informujeme o pokračujícím projektu Rozvoj materiálně technické základny ZO 

ČSOP KOSENKA pro mimoškolní aktivity dětí a mládeže. 
Co se již hotovo: 

• Je zhotoven kvalitní izolovaný základ pro památkovou dřevostavbu. 
• Je hotovo zateplení východní stěny zděného objektu, takže zahájíme rekonstrukcí dřevostavby.
• Je hotova kanalizace pro sociální zázemí ekocentra a celé základny. 
• Je hotovo oddělení splaškových vod od vod dešťových.a svedení dešťových vod do retenční nádrže.
• V základu je uložen nový silový kabel pro fotovoltaickou elektrárnu a spojení s hlavním rozvaděčem
• Je hotova přeložka napojení pitné vody z pozemku souseda na pozemek ČSOP, 
• Je uložen tepelný kanál spojující zděnou stavbu s dřevěnkou Kosenka,
• Je uložen spojující datový kabel a světelný kabel pro informační spojení stávajících objektů
• Jsou již nainstalovány panely fotovoltaické elektrárny
• Je uložena vybavená retenční nádrž 8m3 na akumulaci dešťových vod .

Z náročných výkopových a základových prací propojení s ekocentrem se tak 
dostáváme k finálním částem projektu.

• Prosba o finanční pomoc přinesla za první tři týdny 
částku 153 400,- Kč. 
DĚKUJEME z celého srdce Vám všem, kdo jste již přispěli, nebo zvažujete 

jakoukoliv finanční nebo materiální podporu. Pomoc třeba i dalším rozšířením našich 
zpráv. 

 V zápalu akci připomínáme až dnes. Všechny dary jsou řádně zaúčtovány na podúčtu projektu a účetní 
Lenka Dufková dárcům vystaví potvrzení o daru pro daňové účely. Dárce si může hodnotu tohoto daru odečíst 
od základu daně podle podmínek § 15, odst. 1 nebo § 20, odst. B zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů. 
Pro identifikaci platby přes účet prosíme o sdělení data poskytnutého příspěvku,  jméno a příjmení + adresu 
(popř. IČ a název firmy) Lence Dufkové na e-mail: ekonom@kosenka.cz, mobil: 739 636 522. 

 Denně konzultujeme postup rekonstrukčních prací. Těší nás důvěra a síla kterou nám pomáháte 
zvládnout i vícenáklady projektu. 

Velmi nám pomohl i mezinárodní tábor Brontosaurů a všichni účastníci letošního náročného a 
úspěšného 44. Tradičního Kosení, zapojení také do nepopulárních a náročných pomocných prací na základně.

Věříme, že pomoc členů a příznivců spolku KOSENKA bude dál pokračovat až do finálního 
profinancování celého projektu a jeho plné realizace. Již se nám hodně podařilo. Moc Vám Všem Děkujeme.

Hodnota potřebná k realizaci základních cílů propojeného projektu byla určena na 2 750 000,-
Kč. Z této hodnoty nám po započtení prvních darů chybí nyní ještě 300 tis. Kč. 

Proto se dále obracíme na členy, ale i na širší základnu příznivců spolku s prosbou, 
žádostí, aby jste podpořili celkový projekt Ekocentra KOSENKA finanční podporou. Každý, i malý dar 
nám pomáhá.  

Č. účtu:  1406083349/0800 specif.symbol 123. 
Moc všem děkujeme, daří se, a věříme, že již na podzim bude základní dílo 
hotovo.

Miroslav Janík, 
předseda ZO ČSOP KOSENKA v.r.



• Budování kanalizace splaškových a dešťových vod
• Dosečná na Potokoch – podařilo se splnit smluvní úkoly na lukách a bylo jasné a příkladné vedení akce
• Ukládání retenční nádrže na splachování dešťovkou – budeme šetřit pitnou vodou
• Zateplení východní stěny je hotovo, začneme obnovovat dřevostavbu, zázemí pro ekocentrum a technologie

Zate


